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Republika ¢ Kosoves: oy - o Komuna e Ranillugut

Republic of Kosovo " Municipality of Ranilug

Bazuar né nenin 12 pika d) t€ Ligjit pér Pushtetit Lokale nr. 03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™ nr. 28/2008), Ligji nr. 04/L-218 pér Parandalimin dhe Luftimin i Trafikimit
me Njeréz dhe Mbrojtja e Viktimave t& Trafikimit t€ Qenieve Njerézore, neni 15, paragrafi 15.1 i
Statutit t¢ Komunés sé Ranillugut 02-154/2011 , Kuvendi i Komunés s¢ Ranillugut né seancén e
katért t& rregullt t&€ mbajtur mé 25.04.2024 miratoi :

VENDIMMBI
STRATEGJI PER PARANDALIMIN E TRAFIKIMIT TE NJERIUT DHE MBROJTJEN E
VIKTIMAVE PER KOMUNEN E RANILUGIT

| 9
Propozimi i propozuar kaloi né seancén e katért té rregullt t&€ Kuvendit t&€ Komunés sé Ranillugut té
mbajtur mé 25.04.2024, dhe u miratua me shumicé votash .

2,
Strategjia pérfagéson njé instrument ky¢ né pérpjekjet e vazhdueshme t&€ sektorit civil pér té
kundérshtuar trafikimin e genieve njerézore dhe pér t&¢ mbrojtur dhe parandaluar viktimat. Ajo
gjithashtu pérfagéson njé kornizé strategjike pér aktivitetet e pérbashkéta t& OJQ-ve dhe geverive
vendore dhe pasqyron angazhimin toné pér arritjen e qéllimeve t&€ méposhtme.

- Parandalimi

- Mbrojtja e viktimave

- Ndjekja penale dhe dénimi

- Strategjia rajonale ndérkombétare dhe
- Bashképunimi né nivel lokal

3.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti Strategjia pér Parandalimin e Trafikimit me Qenie
Njerézore dhe Mbrojtjen e Viktimave.

4.
Ngarkoh Zyrja e Kryetarit dhe Drejtoria e Arsimit, Shéndetésisé, Kulturés, Sportit dhe Mbrojtjes
Sociale pér zbatimin e kétij vendimi .

3.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit né Kuvendin e Komunés.
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